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» OPERA NARODOWA

Magiczny Doremik

o sukcesie „Pana Marimby” 
Marty Ptaszyńskiej zlibrettem 
Agnieszki Osieckiej, który nie 
schodził z afisza Opery Naro
dowej przez osiemlat, teatr za

mówił u kompozytorki kolejne dzieło 
operowe dla dziecięcej widowni. Tak 
powstał „Magiczny Doremik”, którego 
prapremiera odbędzie się wpiątek wka- 
meralnej Sali Młynarskiego.

Powstałanapodstawiepowieści„Gel- 
somino w Krainie Kłamczuchów” Gian- 
niego Rodariego,jednegoznajwiększych 
XX-wiecznych bajkopisarzy, autora peł
nych subtelnego humoru opowieści dla 
dzieci.-BaśńoGelsominie, któregojanaz- 
wałam Doremikiem, bo to bardzo mu
zyczne imię, to pięknaopowieśćo chłop
cu, któregojedynym orężem w walce ze 
zlemjestpięknyglos-mówikompozytor- 
kaMartaPtaszyńska-Toopowieśćwsam 
raz na scenęoperową Dzieci nielubiąmo- 
notonii,atuciąglecośsiędzieje. Mojacór- 
kaprzepadałaza tą książeczką.

Podobnie jak w „Panu Marimbie”, 
tak i w „Doremiku” Marta Ptaszyńska, 
jednaznajwybitniejszychpolskichkom- 
pozytorek, stworzyła całą galerię bar

wnych postaci. W operze występująwięc 
maestro Bemol, dyrektor teatru, król Pa- 
leton, kotek Czerwone Futerko, a także 
ciotka Pelagia, opiekunka zwierząt. Ty
tułowy Doremik to chłopiec obdarzony 
tak niezwykłym głosem, że ludzie uwa- 
żajągozacudotwórcę. Rudzielecwspod- 
niach na szelkach wyrusza w świat i do
ciera do Krainy Kłamczuchów rządzo- 
nejprzez złego władcę,gdziekoty szcze
kają, psy miauczą, a w piekarni kupuje 
się atrament. Tylko w nim ratunek.

SpektaklreżyserujeHanna Chojnac
ka, scenografię zaprojektowała Barbara 
Kędzierska, a kostiumy Zofia de Ines. 
WDoremikawcialająsięnaprzemianMa- 
gdalenaldzik, Elżbieta Wróblewska! Ra
fał Bartmiński, a dyryguje Iwona Sowiń
ska Występują też dzieci ze szkoły bale
towej im. Romana Turczynowicza oraz 
chór AllaPolacca Sabiny Włodarskiej.
ANNA S. DĘBOWSKA

•Prapremiera „Magicznego 
Doremika" Marty Ptaszyńskiej 
-18 stycznia, godz. 19.15, 
Teatr Wielki - Opera Narodowa, 
pl. Teatralny 1


